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Møtebok for Færder kirkelige fellesråd 

 

Møtedato: 18.01.2022 

Møtetid: kl. 18:00 

Møtested: Møterom Borgheim 

 

 

Saker 

 
 

Sak 001/22 Orienteringssaker 

 

Orienteringssaker 

 

1. Driftsstatus – korona: Gjeldende regler, Pågående aktiviteter, hjemmekontor, møte- og 

rådsvirksomhet, barnehager, kirkelige handlinger, gravferd 

2. Personal 

a. Ny tilsettinger 

b. Fravær/sykemeldinger 

3. Pågående investeringsprosjekter 

a. Tjøme kirke utebelysning, vann og avløp 

b. Fredtun fiber 

c. Nøtterøy kirke – innvendig himlinger 

4. Økonomi – regnskapsarbeid ifm årsoppgjør 

5. Sak om retningslinjer for åpen barnehage (Færder kommune hovedutvalg 26.januar) 

6. Orientering om Demokrati og folkevalgt utvalgets arbeid, ved fellesrådsleder 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

KF tar informasjon til orientering. 

 

 

Møtebehandling: 

1. Driftsstatus – korona: Gjeldende regler, Pågående aktiviteter, hjemmekontor, møte- og 

rådsvirksomhet, barnehager, kirkelige handlinger, gravferd 

Mange aktiviteter er igjen i drift. I tillegg til kirkelige handlinger med det antallet bygget er godkjent 

for er også kor for barn og for voksne, konfirmasjonsundervisning, babysang og andre aktiviteter for 

barn- og unge igjen i drift. Formiddagstreff og leksehjelp har utsatt sine oppstartsdatoer etter jul, 

men forventer å starte igjen i andre halvdel av januar – medio februar. Andakter på institusjoner går 

som normalt.  

Den største endringen i denne runden er økt antall personer som kan samles. Krav om registrering av 

seteplassering gjelder fortsatt og det tar mye tid i praksis. Det igjen gjør at arrangementer kan få en 

utsatt start. Er det flere arrangementer samme dag kan det i verste fall gjør at det er forsinkelser til 

oppsatt tidsplan gjennom dagen. Det jobbes med å finne gode, enkle systemer som både stab, 

begravelsesbyråer og frivillige kan bruke.  

Utleie er tillat på bygninger hvor det ikke er kontorvirksomhet og en ny vurdering på øvrige bygg 
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gjøres 1.februar.  

Kontinuitetsplanlegging. Vi opplever mer korttids sykefravær enn normalt og skal være forberedt for 

opptil 20% sykefravær samtidig.  

Hjemmekontor er fortsatt regelen og det ble igjen presisert i siste runde med koronaretningslinjer fra 

regjeringen. 

Rådsmøter kan gå i fysisk form.  

Begge barnehager har blitt drevet på gult nivå. For Tripp Trapp innebærer dette at de ikke kan tillate 

så mange ulike brukere om gangen og de har påmelding. For Teie kirkes barnehage er det viktig med 

god bemanningsplanlegging og tilgang til vikarer. I tilfeller hvor det er smitte er barnehagen i tett 

kontakt med kommunen / barnehage myndighet samt kommuneoverlege i forhold til hvilke tiltak 

som skal settes i gang. 

 

2. Personal 

a. Ny tilsettinger. Det er tilsatt to nye kirketjenere i 15% stillinger i hhv Nøtterøy kirke og 

Tjøme kirke/Hvasser kirke. Det er Knut Paulin Poulsen og Hege Ottersen. 

b. Fravær/sykemeldinger. Det er mer sykefravær enn normalt og oversikt over fravær er gitt i 

møte.  

3. Pågående investeringsprosjekter 

a. Tjøme kirke utebelysning, vann og avløp, brannvann inn til Tjøme kirke. Dette er et 

kompleks prosjekt og krever godkjenning gjennom mange ulike instanser. Til dette prosjekt 

er det nødvendig med ekstern faglig kompetanse til prosjektering. 

b. Fredtun fiber er nå installert.  

c. Nøtterøy kirke – innvendig himlinger. Etter planen skal innvendige himlinger i Nøtterøy 

kirke pusses opp til høsten. Anbudsprosess er startet. Våpenhus er ikke inkludert i 

nåværende prosjekt. 

4. Økonomi – regnskapsarbeid ifm årsoppgjør 

Et foreløpig regnskapsresultat for fellesrådets total drift viser et mindreforbruk kr 308.000 (inklusiv 

barnehager, mm). Eksakte tall kommer i sak i mars.  

Det er vist to vesentlige kostnadsposter fra 2021, strøm og pensjon. Sammenligningstall fra 2020 

viser hvor store svingninger det kan være fra år til år, og viktigheten av å ha fondsmidler som buffer 

for slike svingninger.  

Strøm kostnader for 2021 beløper seg til kr 845 221, sammenlignet med budsjett kr 759 000. I 2020 

var strømkostnader lave, og beløpte seg til kr 537 226. 

Pensjonskostnader for 2021 beløper seg til kr 3 536 154, sammenlignet med budsjett kr 3 110 002. I 

2020 var pensjonskostnader lave, og beløpte seg til kr 2 218 258. 

5. Sak om retningslinjer for åpen barnehage (Færder kommune hovedutvalg 26.januar)  

Hovedutvalg for oppvekst behandler sak om lokale retningslinjer for åpne private barnehager. 

Fellesrådets administrasjon har gitt innspill til barnehage myndigheten til saken. Endringer til dagens 

tilskuddsordning vil være avgjørende for fremtidig drift.  

6. Orientering om Demokrati og folkevalgt utvalgets arbeid, ved fellesrådsleder.  

Fellesrådsleder Ellen E. Wisløff har vært med i et utvalg for demokrati og folkevalgt rolle i Den 

norske kirke. Utvalget ble ledet av Harald Askeland og utvalgets utredning skulle bidra til å 

identifisere demokratiets grunnlag som styringsform i kirken og vurdere tiltak som kan styrke rollen 

som folkevalgt i Den norske kirke innenfor dagens gjeldende ordninger. Fellesrådsleder orienterte 

om arbeidet. Utredningen presenteres i et frokostmøte 28.januar kl 8:30-10.  

Mandatet for utvalget var å vurdere: 

- Om det er behov for å klargjøre forholdet mellom folkevalgte og administrasjonen på alle nivåer 

https://kirken.no/nb-NO/om-kirken/nasjonale-hendelser/280122frokostmote/
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i Den norske kirke, lokalt, regionalt og nasjonalt. Utvalget skal særlig vurdere tiltak som kan 

bidra til at rådsorganene kan styrkes slik at de kan løse de oppgaver som er gitt i kirkeordningen 

- Om det er behov for å styrke folkevalgtes rolle der menighetsrådet ikke har en administrasjon. 

- Hvordan ulike gruppers representasjon i rådene på menighetsråds-, fellesråds-, bispedømmeråds- 

og nasjonalt nivå påvirker folkevalgtrollen (leke listevalgte, leke valgt fra nominasjonskomiteens 

liste, prest, lek kirkelig tilsatt, døves representant, samisk representant). 

 

 

Vedtak: 

KF tar informasjon til orientering. 

 

 

Sak 002/22 Gravminner til bevaring 

Etter årets slettinger på gravplassene er enkelte gravminner valgt ut som bevaringsverdige. Anbefaling om 

bevaring kommer fra gravplassleder. Kirkevergen har delegert myndighet til å fatte vedtak om fredning av 

gravminner i henhold til bevaringsplan, og vedtar bevaring av følgende gravminner.  

 

Bevaring medfører at fellesrådet blir stående som fester og ansvarlig for ettersyn av disse. Fellesrådet 

kantklipper og har en årlig kontroll av gravminnene. Alle gravminnene blir vasket rene etter et 

bevaringsvedtak.  

 

Gravminnene det gjelder med begrunnelse (se vedlagte bilder): 

 

01.A.02.008-009 

Gravminnet er et stort gravminne fra 1979 og har en unik utforming.  

 

01.B.02.007-008 

Gravminnet er et stort gravminne fra 1951. Det har en unik utforming. Inskripsjon med yrkestittel 

«Skipsfører».  

 

01.D.21.004-005 

Gravminnet er fra 1939 og har en tidstypisk utforming. Inskripsjon med yrkestittel «Opsynsmann».  

 

01.G.05.001-002 

Gravminnet er fra 1937 og har en tidstypisk utforming. Inskripsjon med yrkestittel «Skibsfører».  

 

Alle gravminner foreslås bevart frem til en helhetlig bevaringsplan for Nøtterøy kirkegård er utarbeidet.  

 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

KF tar bevaringsvedtak til orientering. 

 

 

Møtebehandling: 

 

 

 

Vedtak: 
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KF tar bevaringsvedtak til orientering. 

 

 

Sak 003/22 Reglement for godtgjøring av folkevalgte for kirkelige råd i Færder 

Vedlagt reglement konkretiserer tidligere vedtak for møtegodtgjørelser og satser. Tidligere har godtgjørelsen 

skjedd på bakgrunn av møtegodtgjørelse sak 48/19. Bestemmelsene i saken er lagt inn i et reglement som 

foreslås vedtatt nå.  

I tillegg tas det inn punkter om reiser og tapt arbeidsfortjenester.  

 

Økonomiske eller administrative konsekvenser 

 

 

Forslag til vedtak: 

KF vedtar reglement for godtgjøring av folkevalgte for kirkelige råd i Færder.  

 

 

Møtebehandling: 

Begrunnelse for å etablere et reglement for møtegodtgjørelse handler om at det er enklere å forholde seg til et 

reglement enn til saksvedtak flere år tilbake i tid. Reglementet i stor grad presiserer dagens praksis med noen 

få tilleggspunkter.  

 

I møte er det drøftet om andre utvalg (eks. barn- og ungdomsutvalg, diakoniutvalg) bør også få møtehonorar 

for å stimulere til deltagelse. Medlemmer til slike utvalg er oppnevnt fra menigheten eller menighetsrådet og 

det er å regne som et frivillig verv. Flere påpeker forskjeller mellom det å være demokratisk valgt inn i et 

menighetsråd eller fellesråd og det å være i et frivillig verv i andre utvalg. Folkevalgte medlemmer til 

menighetsråd og fellesråd er innvalgt for en fire-års periode gjennom lovregulert valgordning, har møteplikt 

og kan kun fratre vervet hvis de flytter ut av soknet eller hvis de melder seg ut av Den norske kirke. Regler 

om formene for menighetsråds og kirkelige fellesråds regulerer møteformen og drift og disse er nedfelt i 

forskrift. Frivillige derimot er ikke bundet av slike regler. Med dette som bakgrunn er det ikke foreslått 

endring til dette punktet i reglementet.  

 

Det er derimot to presiseringer som er gjort i møte til reglementet, beskrevet her: 

 

Punkt § 2 Reiser  

«2.1 Folkevalgte har krav på å få dekket skyss-, kost- og overnattingsutgifter i henhold til KAs 

tariffavtaleverk og statens reiseregulativ utenfor Færder kommune.» 

 

Punkt § 4 Årlig godtgjørelse til leder 

4.3 Det gis ikke møtegodtgjøring per møte i tillegg til ledergodtgjørelse i det organet man er leder for. 

 

 

 

 

 

Vedtak: 

KF vedtar reglement for godtgjøring av folkevalgte for kirkelige råd i Færder med de endringene som 

framkom i møte.  
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Sak 004/22 Budsjett trosopplæring 2022 (ansvar 600) 

Bakgrunn: 

Trosopplæringsreform ble vedtatt i 2003. Reformens målsetning var at døpte mellom 0-18 år skulle få tilbud 

om kristen undervisning og opplæring i lokal menighet. Med reformen kom budsjettmidler. Nøtterøy fikk 

midler tidlig som et prosjekt menighet, mens Tjøme fikk først i 2012. Reformen hadde ikke til hensikt å 

profesjonalisere trosopplæring, men heller å være et supplement til tilbudet som menigheten og frivillige 

allerede organiserte. 

 

For mer informasjon om reformen, historisk utvikling og målsetninger, se trosopplæringsinformasjon fra 

Den norske kirkes nettside og tilhørende lenker til NOU, mm.  

 

Trosopplæringsplan: 

Som en del av reformen skulle det utarbeides en plan for trosopplæring som ga oversikt over tilbud i lokal 

menighet. Det var anledning for flere menigheter å lage planer sammen. Både Nøtterøys 3 menigheter og 

Tjømes 2 menigheter vedtok felles planer. Fra og med 01.01.2020 er det en samordnet plan for alle fem 

menigheter i Færder.  

 

Medvirkning fra ansatte og menighetene:  

Inntil i år har det vært et barn- og ungdomsutvalg for menigheter på Tjøme og Hvasser og et barn- og 

ungdomsutvalg for menighetene på Nøtterøy, Torød og Teie. I begge utvalg er det en blanding av ansatte og 

rådsmedlemmer/frivillige innenfor barn- og ungdomsarbeid.  I vinter 2021 har barn- og ungdomsutvalg for 

Nøtterøy menighetene valgt å oppløse utvalget. Ansvar og myndighet for Teie, Torød og Nøtterøy faller 

tilbake til menighetsrådene direkte når dette ikke er delegert til et utvalg.  

 

Budsjettprosess: 

Tidligere praksis for utarbeiding av trosopplæringsbudsjett har vært at utvalgene melder inn innspill til 

trosopplæringsbudsjett via ansatte i sektoren og kirkevergen samordner et felles trosopplæringsbudsjett for 

menigheter i Færder. Når utvalgsstruktur ikke er på plass så er det ikke mulig å forespeile et budsjett for 

dem. Budsjettet i år har blitt laget slik at kirkevergen har lagt til grunn faste stillinger og faste innkjøp som 

ikke varierer i stor grad fra år til år. Når disse er faste fra tidligere så er handlingsrommet ikke så stor for å 

gjøre store endringer på kortere sikt. På denne måten er budsjettet bygget på premisser som er lagt i 

trosopplæringsplanen, og viderefører aktiviteter som tidligere.  

Ideelt sett ville det være større medvirkning fra menighetsråd eller utvalg, samtidig som det er vanskelig å 

finne et organ som representerer alle menighetsråd og ansatte fra trosopplæringsfaget som kan ta ansvaret og 

ta en strategisk utvikling videre med den organisering som er i dag.  

 

Budsjett innhold: 

Budsjettet inkluderer lønnsmidler for 1,85 stillingshjemler, inklusiv pensjonsinnskudd og arbeidsgiveravgift. 

Driftsmidler inkluderer aktivitetsrelatert forbruksmateriell, kursdeltagelse, deltagelse på årlig 

trosopplæringskonferanse, driftsmidler til ulike aktiviteter i planen. I tillegg er det lagt inn tilskudd til 

KFUK/KFUM speidere, til ekstra aktiviteter i konfirmanttilbudet, og til drift av Babysang i Torød kirkestue. 

 

Tilskudd til trosopplæring er bestemt av Den norske kirke sentralt og reguleres årlig. For 2021 er tilskudd til 

trosopplæring kr 1 571 000, og det er budsjettert kr 1 600 000 for 2022. Reelle tall oppdateres i budsjett 

administrativt når vedtatt beløp fra bispedømmet foreligger. Ved slutten av året er det mulighet å overføre 

inntil 5% av ubrukte midler til påfølgende år.  

https://kirken.no/nb-NO/kristen-tro/trosopplaring/om-trosopplaring-i-den-norske-kirke/
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I 2020 var det mulig å overføre inntil 10% av mindreforbruk til påfølgende år; dette på grunn av lavere 

aktivitetsnivå for menighetene under korona. Denne muligheten ble bestemt videreført i slutten av 2021. Per 

dags dato forventes en mindreforbruk for trosopplæring tilsvarende ca. 75.000, (ca 5%). Bruk av restmidler 

fra 2021 vedtas for bruk i 2022 nå (bruk av fond). 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

1. KF vedtar trosopplæringsbudsjett som presentert. 

2. Kirkevergen regulerer det endelige tilskuddsbeløp når tilskuddsbrev foreligger, i henhold til 

økonomireglementets punkt 3.3.1 ledd 2. 

3. KF vedtar bruk av fond trosopplæring kr 75 000, som tilsvarer estimerte ubrukte midler fra 2021. 

Kirkevergen får fullmakt til å korrigere beløpet administrativt i henhold til reelle tall som er ubrukt i 

2021. 

4. Budsjettprosess for trosopplæring bør i fremtiden ha større medvirkning fra valgte rådsmedlemmer. 

Dette bør være et moment i fremtidig arbeid med barne- og ungdomsutvalg for hhv Nøtterøy og 

Tjøme. 

 

 

Møtebehandling: 

I møte orienterte Domprosten om at det jobbes med å lage en prosjektskisse for utredning av fremtidig barne- 

og ungdomsutvalg. Til neste fellesrådsmøte vil dette orienteres nærmere om.  

 

 

Vedtak: 

1. KF vedtar trosopplæringsbudsjett som presentert. 

2. Kirkevergen regulerer det endelige tilskuddsbeløp når tilskuddsbrev foreligger, i henhold til 

økonomireglementets punkt 3.3.1 ledd 2. 

3. KF vedtar bruk av fond trosopplæring kr 75 000, som tilsvarer estimerte ubrukte midler fra 2021. 

Kirkevergen får fullmakt til å korrigere beløpet administrativt i henhold til reelle tall som er ubrukt i 

2021. 

4. Budsjettprosess for trosopplæring bør i fremtiden ha større medvirkning fra valgte rådsmedlemmer. 

Dette bør være et moment i fremtidig arbeid med barne- og ungdomsutvalg for hhv Nøtterøy og 

Tjøme. 

 

 

Sak 005/22 Driftsbudsjett 2022 

 

Referanser: Sak 34/21 Driftstilskudd 2021. Saken beskriver forutsetningene for årets innmeldt ramme 

inklusiv satsingsområder som er viktig i 2021. I stikkord for er disse: Kirkelige handlinger – diakoni – 

mental helse barn, unge, eldre – fellesskap – frivillighet – kultur. 

 

Innledning: 

KFs budsjett er sammensatt av flere områder, og budsjett innspill har forskjellige tidsfrister gjennom året. 

Driftsbudsjett som er behandlet i denne saken handler om det som kommunalt tilskudd finansieres. Andre 

budsjettområder som driftes basert på egne inntekter er ikke inkludert i behandling nå, men presenteres i 

egne saker. Grunnlag for budsjett er oppgavebeskrivelsen for fellesrådet som er nedfelt i trossamfunnsloven 
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§ 14 (tidligere fra kirkelovens § 15). Driftsrammen meldes inn til kommunen i september og det vil si at 

vesentlige endringer må være vedtatt av KF tidligere enn det. I år ble kommunedirektørens budsjettforslag 

offentliggjort 8.november, noe senere enn normalt. Inkludert i forslaget er kommuneplanens handlingsdel 

2022-2025, økonomiplan for 2022-2025 samt budsjett for 2022. Kommunestyret behandlet budsjettsaken i 

møte 15.desember og driftstilskudd og investeringstilskudd til kirkelig fellesråd ble godkjent i henhold til 

kommunedirektørens forslag.  

 

Denne saken gir en kort og overordnet gjennomgang av budsjettets innhold. Herunder driftskostnader, 

driftsinntekter, stillingshjemler oversikt. Blant satsingsområder i budsjettet er Kirkens korskole, diakonalt 

virksomhet i kommunen, kirkebygg forvaltning, oppdaterte IKT systemer og tjenester, og 

informasjonsarbeid. 

 

Vedtatt tilskudd til Færder kirkelige fellesråd beløper seg til kr 18.908.000. 

Til sammenligning er driftstilskudd utvikling de siste årene slik: 

- i 2021 kr 18.965.000 kr i 2021. 

- i 2020 kr 19.822.000 pluss ekstraordinær tildeling kr 2 000 000 i Covid-19 midler til kirkebygg 

oppgraderinger  

 

Følgende ansvar (avdelinger) er inkludert i budsjettet: 100-510, og disse utgjør administrasjon, kirkebygg 

drift og vedlikehold, gravferd, og menighetsutøvende stillinger med unntak av trosopplæring.  

Budsjetter som omhandler selvstendige enheter vedtas i egne saker i og med at de ikke er påvirket av 

kommunens tildeling. Disse gjelder Teie kirkes barnehage, Tripp Trapp åpen barnehage, gravstellavtaler, 

trosopplæring og Teie kirkes Hår og Fot.  

 

Budsjettet inkluderer avtalt tjenesteytingsavtale, forsikringer, estimert lønnsøkning og driftskostnader. KFs 

budsjettforslag er basert på historiske regnskapstall og kjente endringer for 2022. Budsjettforslaget tar 

hensyn til lønnsvekst, økninger i driftskostnader samt justering av inntekter relatert bl.a. til festeavgifter 

(lavere enn normalt i 2022) og kremasjonsavgifter/egenandel.  

 

På grunn av en forventet lavere inntektsnivå for gravfesteavgifter, samt forventet økning i pensjonskostnader 

var det allerede lagt inn bruk av fond. Ved årsslutt er det oppdaterte pensjonsprognoser med lavere sats og 

budsjettet er oppdatert med endringen fra 18% til 15,5% arbeidsgiverandel av pensjonskostnader.  Når 

pensjonsendringen er medregnet er det igjen en effektiviseringskrav/reduksjon kr 400.000 sammenlignet 

med innmeldt behov. Kommunens handlingsdel for 2022 beskriver kommunens krevende økonomisk 

situasjon og behov for omstilling og reduksjoner i alle sektorer.  

 

Budsjett 2022 

 

Om kirken i Færder 

Til sammen finnes det seks kirker i Færder kommune, to kapell, ett bårehus, samt to separate driftsbygninger 

for gravferd. To av kirkebyggene (Nøtterøy og Tjøme kirker) er listeført hos Riksantikvaren. Det er tre 

kontorlokaler (Tjøme kirkestue, Borgheim menighetssenter og Teie kirke).  Total bygningsmasse, inkludert 

menighetsbygg, er på om lag 5.200 kvm.   

 

Det er fem gravplasser i Færder kommune, med om lag 13.000 graver. Navnede minnelunder (felles urnefelt) 

er etablert ved Nøtterøy kirkegård og Tjøme kirkegård. Totalt grøntareal er om lag 113 dekar. 
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Kirkens stab, i samarbeid med menighetsråd og frivillige, driver en rekke aktiviteter i kommunen. I tillegg til 

kirkelige handlinger som dåp, vigsel, begravelser og gudstjenester drives kirkemusikk, diakonalt arbeid, og 

kirkelig undervisning. Medlemsandel for Den norske kirke i Færder er 69%. 

 

-- 

Lønnsbudsjett er satt opp med utgangspunkt i dagens bemanningssituasjon og totalt 21, 95 årsverk, vikarer 

og sesonghjelp. Kommunens tilskudd dekker 21,45 stillinger og resterende 0,5 årsverk er finansiert av 

tilskudd fra Den norske kirke til diakonstilling. Ved starten av 2022 er det vakanser/langtidssykefravær 

innenfor administrasjon og diakoni nå (0,2 årsverk hver).  

 

Tjenesteområde Årsverk 

0410 – Kirkelig administrasjon 4,50 

0420 – Kirkebygg drift 4,55 

0430 – Gravplassforvaltning 4,10 

0440 – Kirkemusikk, diakoni, barne- og ungdomsarbeid 8,80 

Totalt 21,95 

 

Driftskostnader inkluderer vedlikehold og reparasjoner, strømkostnader, serviceavtaler, kommunale avgifter, 

forsikringer, kremasjonsavgift, renhold, mm.  

 

Utvalgte driftskostnader budsjett i 2022: 

Kremasjonsavgift kr 1.140.000 

Strømkostnader kr 771.000 

Avgifter, gebyrer og lisenser kr 602.000 

Forsikringer kr 400.000 

 

Tjenesteytingsbeløp utgjør kr 876.000 i 2021 budsjett, og utvikles hvert år mht lønnsutvikling i kommunal 

sektor.  

 

I hovedtrekk består inntektsbudsjett av driftstilskudd fra kommunen, kr 18 908 000. I tillegg utgjør 

gravfesteavgifter kr 1.450.000 (unormalt lavt festeavgifter som forfaller i 2022), kremasjonsavgift kr 

570.000 og refusjoner fra Den norske kirke og husleie budsjetteres til om lag kr 350.000 hver. KFs 

disposisjonsfond er foreslått brukt kr 1.352.586 for å få budsjettet i balanse. Det er et vesentlig høyere 

fondsbruk enn det som er normalt og det som ville normalt anbefales. Samtidig har KF over tid opparbeidet 

seg fondsmidler når pensjonskostnader og strømkostnader har vært lavere enn budsjettert. Det er ikke 

ønskelig å ha så store fondsbeholdning. I tillegg budsjetteres det ikke med forventet sykepenger refusjon 

eller vikarutgifter. De siste to årene har det ikke vært satt inn vikar ved alle sykefravær ettersom mange 

aktiviteter har vært avlyst. Er situasjonen også slik i 2022 vil det kunne bety at forventet fondsbruk reduseres 

med eventuell overskytende sykepengerefusjon.  

 

 

Konklusjon: 

Fremlagt budsjett er i stor grad en videreføring av tidligere årsbudsjetter. To vesentlige unntak til det er 

forventet lavere festeinntekter i 2022 og lavere tilskudd fra kommunen. I 2022 brukes av fondsmidler til å 

dekke inn, og med dette reduserer også fondsbeholdning som er per dags dato høyere enn det som er 

ønskelig. Mens nivå på festeavgifter vil rette seg igjen i 2023 vil lavere tilskudd fra kommunen i beste fall 
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forbli på det samme nivået som i 2022. Det utgjør grovt sett kr 800.000 som ikke er dekket inn og i 2022 bør 

det jobbes med tiltak som redusere overforbruket.   

 

 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

1. Færder kirkelige fellesråd godkjenner Driftsbudsjett 2022 for Færder kirkelige fellesråd.  

2. Det vedtas følgende bruk av- og avsetning til fond: 

a. bruk av fellesrådets disposisjonsfond kr 1.352.586 (19400-499-0890). 

b. bruk av maskinpark fond kr 60.000 for kjøp av maskiner i 2021 (19400-400-0430) 

c. avsetning til ubundet gravplassfond kr 130.000 (15400-400-0430) relatert til navnet 

minnelund inntekter.  

d. avsetning til maskinparkfond kr 100.000 for fremtidig kjøp av gravferdsmaskiner (15400-

400-0430).  

 

 

 

Møtebehandling: 

 

I møte er det fremmet to tilleggsforslag til vedtaket. Det første handler om et tilskudd til bladet Færder 5.1. 

Det andre handler om arbeid videre med budsjett.  

 

Færder 5.1 er et felles informasjonsblad for menighetene i Færder (Teie, Nøtterøy, Torød, Tjøme og 

Hvasser). Bladet inneholder artikler og reportasjer om kirkens aktiviteter og drift og annonser for kommende 

arrangementer. Bladet er et kvalitetsblad og har hensikt å gi informasjon om kirkens tilbud på en åpen, 

profesjonell og inviterende måte. Bladet blir levert ut av frivillige til alle postkasser i kommunen. 

Rådsmedlemmer tar til ordet for hvor viktig informasjonskanalen har vært gjennom koronapandemien. Mens 

kirkelige tjenester har vært begrenset på grunn av antallsrestriksjoner, eller flyttet til digitale kanaler har 

bladet holdt sin drift stabil og tilgjengelig. At bladet er i papir gjør at også personer som ikke bruker kirkens 

digitale kanaler har adgang til informasjon om lokale tilbud. Færder 5.1 driftes hovedsakelig av innsamlede 

midler (kollekt) fra menighetene og fra private gaver. Når gudstjenestene har vært avlyst eller 

antallsbegrenset har dette hatt en stor påvirkning på kollekt. Det gjør det vanskelig å opprettholde drift av 

bladet. Samtidig er flere menighetsråd i oppstart på en givertjeneste digital løsning som vil forhåpentligvis gi 

økte inntekter i tiden fremover som kan igjen sponse bladet. Forslag om å gi et tilskudd kr 100.000 til drift av 

bladet i 2022 er stemt over og enstemmig vedtatt. 

 

Det er også fremmet forslag om et tilleggs punkt som handler om videre arbeid med budsjett (punkt 3 i 

vedtak under). Det oppnevnes en ad-hoc gruppe som får et mandat til å jobbe med en strategi for å møte 

utfordringene som er varslet i kommuneplanen for 2023, samt vurderer konsekvenser og muligheter ved 

fremtidig redusert tildeling. I tillegg skal gruppen planlegge strategi for medvirkning fra stab, tillitsvalgte og 

råd, og planlegge kommunikasjon med politikere om fellesrådets handlingsrom, kommunens forpliktelse, 

oppbygging av budsjett og konsekvenser av fremtidig redusert tildeling.  

 

 

Vedtak: 

1. Færder kirkelige fellesråd godkjenner Driftsbudsjett 2022 for Færder kirkelige fellesråd.  

2. Det vedtas følgende bruk av- og avsetning til fond: 
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a. bruk av fellesrådets disposisjonsfond kr 1.352.586 (19400-499-0890). 

b. bruk av maskinpark fond kr 60.000 for kjøp av maskiner i 2021 (19400-400-0430) 

c. avsetning til ubundet gravplassfond kr 130.000 (15400-400-0430) relatert til navnet 

minnelund inntekter.  

d. avsetning til maskinparkfond kr 100.000 for fremtidig kjøp av gravferdsmaskiner (15400-

400-0430).  

e. bruk av fellesrådets disposisjonsfond kr 100.000 (19400-499-0890) for å dekke tilsvarende 

tilskudd til Færder 5.1 (ved Nøtterøy menighetsråd) 

3. Pål P. Syse og Ellen E. Wisløff oppnevnes til å være del av en arbeidsgruppe sammen med 

kirkevergen i forhold til budsjett. Gruppen skal jobbe med:  

a. Utarbeide strategi for å møte utfordringene som er varslet i kommuneplanen for 2023 

b. Vurdere konsekvenser og muligheter ved fremtidig redusert tildeling 

c. Planlegge strategi for medvirkning fra stab, tillitsvalgte og råd 

d. Planlegge kommunikasjon med politikere om fellesrådets handlingsrom, kommunens 

forpliktelse, oppbygging av budsjett og konsekvenser av fremtidig redusert tildeling. 

 

 

 

Sak 006/22 Organisering av menighetsarbeid på Nøtterøy 

 

Saken presenteres i møte og drøftes.  

 

Først presenteres nåværende vedtatt organisering av menighetsarbeid. Dette ble besluttet i forbindelse med 

sammenslåing av fellesrådene på Tjøme og Nøtterøy. Organisering direkte berører prestene, menighetsråd og 

fellesrådsansatte. Indirekte påvirker det også menighetene og frivillige. Organiseringen har blitt utfordret 

denne siste tiden blant annet ved at koordinerende soknepresten har vært sykemeldt og oppgavene har måtte 

bli fordelt på en annen måte.  

 

Det er behov å belyse dagens situasjon og konteksten organisasjonen er i nå.  

 

Saken innledes av Domprost, kirkeverge og fellesrådsleder.  

 

Formålet med saken er å gi innsikt i dagens situasjon fra ulike ståsted, å informere om hvordan staben jobber 

nå, og ta imot innspill fra fellesrådsmedlemmer (menighetsrådsmedlemmer) om veien videre.  

 

 

Forslag til vedtak: 

 

 

 

Møtebehandling: 

 

Innledninger fra Domprost, kirkeverge og fellesrådsleder ble fulgt av åpen diskusjon om temaet.  

 

Temaer berørt i møte: 

 

- Historikk for hvordan koordinerende sokneprest rolle og sokneteamleder rolle har blitt til og utviklet 

seg gjennom de siste 10 årene.  
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- Samarbeidsforhold mellom menighetsansatte i Teie, Nøtterøy og Torød «Nøtterøy modellen». 

- Sammenligning med kirkestaber andre steder, også innad i Domprostiet og på Tjøme. 

- Erfaringer i sykefraværsperioden for koordinerende sokneprest/sokneteamleder; herunder 

planlegging av kirkelige aktiviteter, beslutninger som påvirker menighetenes prioriteringer, samt 

sokneledelse og møteledelse. 

- Viktigheten av ivaretakelse av soknet og sitt egenart og behov. Det er ikke en underliggende 

målsetning å ha en lik organisasjon overalt men det er viktig å innse at menighetene har ulike 

forutsetninger og muligheter/begrensninger. En menighets egenart kan inkludere demografi, 

offentlige institusjoner, offentlig transport og øvrig tilbud, kirkebyggets utforming og 

medlemssammensetning. 

- Betydning av soknet som særskilt tjenestested – men prostiet som tjenesteområde (for prestene). 

- Fordeling av tjenester og oppgaver på tvers av soknegrenser.  

 

Videre arbeid vil foregå i de allerede oppsatte møtene med uformell informasjon og med eventuelle formelle 

beslutninger i fellesrådet. Dette er for eksempel i Felles møte med menighetsstabene, kirkeverge og 

Domprost 19.januar, i kapittelmøter med prestene, i lederforum, i kirkelig administrasjonsutvalg, og i 

fellesrådsmøter utover våren. 

 

Målsetning er at det er tydeligere avklarte roller i løpet av dette halvåret.  

 

 

 

Vedtak: 

KF tar diskusjon til informasjon.  

 

 

Sak 007/22 Tjøme sentrum - Detaljregulering / Reguleringsplan 

 

Fra kommunens nettside: 

 

Detaljregulering for plannr. 2018007 Tjøme sentrum – Offentlig ettersyn 

Hovedutvalget for kommunalteknikk i Færder kommune har i møte 17.11.2021 (HK-sak 264/21) i 

medhold av plan- og bygningslovens §12-10, vedtatt å legge ut forslag til detaljregulering for 

Tjøme sentrum til offentlig ettersyn. 

Formålet med detaljreguleringen er å legge til rette for en positiv utvikling av sentrumsområdet. 

Tjøme sentrum skal være et levende sentrum med gode møteplasser hvor det er trygt å bevege seg 

for alle trafikantgrupper. Det skal være attraktivt å drive næring/handel, handle og bo i Tjøme 

sentrum.  

Uttalefrist er 10.02.2022.  

 

 

Tjøme menighetsråd er oversendt saksdokumenter og bedt om å vurdere om rådet har innspill som er 

relevant å melde inn. Driftsleder for eiendom og for gravplass er også forespeilet dokumentene og kan også 

melde inn innspill. 

 

Planen blir presentert i KF møte med anledning for en kort diskusjon. 
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Forslag til vedtak: 

KF sender høringssvar basert på innspill fra Tjøme menighetsråds behandling og tilbakemeldinger gitt i 

møte.  

 

 

Møtebehandling: 

Kirkevergen presenterte forslagene og hvordan foreslått plan vil påvirke forhold rundt Tjøme kirke/kirkegård 

og forhold rundt Fredtun.  

 

Kommunen antyder at høringsfristen vil bli forlenget og at det blir satt opp et publikumsmøte for innspill til 

planen. 

 

Følgende punkter er KF særlig opptatt av å gi en høringsuttale på:  

 

1. Trafikkforholdet ved krysset Østveien, Lindholmveien, Stauperveien. I foreslått reguleringsplan 

foreslås det å «stramme opp» krysset her. I dette krysset er også innkjøring til kirkens hoved 

parkeringsområdet. I praksis vil dette bety en trafikkkryss med 5 veier som møttes. Hvordan veiene 

møttes her vil være vesentlig for trafikksikkerhet. Kirkelige arrangementer som begravelser (med 

bårebil og følge), vigsler, konfirmasjoner, julens gudstjenester og konserter trekker mange.  Det vil 

være viktig at trafikkforholdene i krysset og i omkringliggende områder planlegges for slike 

situasjoner.  

2. Steinmuren til nord for Tjøme kirkegård er en kulturminne som er vernet. Dersom Lindholmveien 

legges nærmere kirkegården kan det gjøre at det er behov for brøyting helt inntil steinmuren. Dette er 

problematisk dersom det kan risikeres at steinmuren blir skadet ved brøyting inntil. 

3. Lindholmveien foreslås å bli lagt tettere inntil kirkegårdsmuren. De første gravene er noen få meter 

inn forbi muren. Det forsøkes i planlegging å etablere en buffersone mellom kirkegård og øvrige 

omgivelser av hensyn til pårørende og besøkende på kirkegården. Tettere og eventuelt økt trafikk og 

støy inntil kirkegården er derfor ikke ønskelig. Et konkret forslag vil være å opprettholde en 

buffersone utenfor muren (i den grad det er mulig). 

4. Myke trafikanter langs Lindholmveien. Det finnes flere institusjoner (sykehjem, eldrehjem) i 

Hvitskjærveien. Det vil være viktig å ivareta gode forhold for gående i området rundt kirkegården og 

langs Lindholmveien innover mot sentrum, eksempelvis ved fortau.  

5. Kirkerønningen ved Fredtun- fortau for gående. Det er stor byggeaktivitet i området rundt 

Kirkerønningen og mange gående i sentrumsområdet. Særlig skolebarn på vei til ungdomsskole, 

skatepark, butikker i sentrumsområder. Det er viktig at det tilrettelegges for myke trafikanter med en 

fortau som går fra Kirkerønningen til Østveien.  

 

 

 

 

 

Vedtak: 

KF sender høringssvar basert på innspill fra Tjøme menighetsråds behandling og tilbakemeldinger gitt i 

møte.  
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Sak 008/22 Endrede møtetider for Fellesrådsmøter 2022 

 

I tidligere sak om møteplan for 2022 ble møtetiden endret til kl. 17:30-20:30.  

 

Konfirmasjonsundervisning på Borgheim menighetssenter (salen oppe) går frem til kl. 17:15. Normalt ville 

ikke dette utgjør et problem fordi fellesrådsmøter ville foregå i møterommet nede. På grunn av pandemien og 

smitterisiko ønsker fellesrådet å kunne bruke salen og ha større plass til møtene sine.  

 

Inntil videre er møtetidspunkt endret til kl. 18-21 for å få bedre tid til utlufting mellom møtene. 

 

 

 

Forslag til vedtak: 

 

 

 

Møtebehandling: 

 

 

 

Vedtak: 

KF møtetidspunkt endres fra kl. 17:30-20:30 til kl. 18-21.  

 

 
 

 

For Færder kirkelige fellesråd 

 

Brooke Bakken 

Kirkeverge 


